eomi iori, qaod in predietU prediis petebaat» et not versa oiee ipsis

et eeclesie ipsomm msnsoin wumi in iMnemt • dktmairo eokmo

tone posseasnoi manu potestatiua et per mannm adnocati« aeilieet

ülrki de marbach, qui preaens erat, tradidtanis nee non adaeeatiani

euoi eomi iure suo per eoneamblam omos eurtiloei in akwiMiem, unde

pisces nolns soloebantor» et alterius eortileci in tSrtmirem esimglbm,

libera donatione et abrennntiatione iam dieti ÜMei proprietarie ipsis

eontnlinras. Addidimos etiam ipsis eedesiam sondt Wensdai (sie)

in parroehia ipsoram wariperc sitam eiim dote et omnibns suis atti»

iientiis. Insuper prcdiolum quoddam in ahwinden situm, et maneipium

scilicet hildburgini (iiiam heinrici ruf], uxorem Ulscaici, qui de familia

ipsorum fuit, ea pute^tate, qu:i preilic-tii ipsis coutulimus et in manus

eorum nee non arbitroruni hiis omnibus abrenuntiauimus et ut bec ab

aduocatis et fundatoribus utriusque eeclesie ratidcarentur, utraque

pars a suo aduocato ac fundalore fide data arbitris et sub cautioue

pretaxate pecunie promisit impetrare.

Vt autem bec rata et inconuulsa permaneant, sigilli noslri im-

pressiooe roboramus. Insuper nos arbitri predicti , quod hec ita acta

sint et quod imperpetuum irrefragabiliter debeant obsernari, sigillo-

nun nostrorum adpositione protestamur.

Huiüs actionis testes sunt Marquardu» Mo» de vwetel, Okenu

Mae de UenemieU, Stemm abbae de gbmie, qui erant assessores

aiUtroran. Insuper alü testes, OHelfii» de voOteneiorf, ÜMene de

nuurbaek, Hemrieue de ndüerkMeB, Getteakm de erUngem^

Qumpoldmt Marquardu» de miiierbere, B&delfiie de rutiorf, OHo

de mHerkkrehemt IHepraudu», Dieirieue welhÜ» Hemrieue de eeUep

Reibei mveaeh K&trai ffeuman, Ximai hkieh Virieue ualboe,

Kalkceh de cktnareH, Meingot de riede.

Digitized by Google

Epro Rvdigeriix abbas subseribo, Ego Chrnraäm prior subscribo.

Ego Sifruius subscribo. Ego Hcrwints subscribo, Ego VUcalcu»

subscribo, Ego Chcnradm subscribo, Ego IHtmanis subscribo, Ego

WilUialmm subscribo, Ego Lvdwictts subscribo, Ego Albertus sub-

scribo» Ego Wemhardus subscribo, Ego Krislanm subscribo, Ego

Hermannm subscribo, Ego Ckunradus subscribo, Ego Albertus sub-

scribo. Ego ErchinbertuB sobieribo, Ego Bemkardus snbocribo,

Ego Meimiem snbaeribo, Ego Meinrku» subscribo, Ego MHimamt

sdMcribo, Ego Rvdigenii sobseribo, IBgo IHtrieu» sobscribo, Ego

Uo subscribo. Aeta sunt lue wniihuBen Anno domiii MT CC?VlIL In-

dietibne XI. JUlll. Kalandas No?embris.

Ori^'inal nuf Pergament mit Sie;^'cl des Abhtes von liaumgarlenberg , im

Archive des Klosters St. Florian. — Kurz, Beiträge, III. 401.

CCCLX.
1209. 31. Jänner. Baungartenberg. Leopold l'II., Herzog vou Öntet-reu h

und Steiermark, bestätigt dem Klotter liaumgarlettberg deuen mmeuiUi U

aufgezäIMm Bsrifaiinfai «luf au dem CUUrtkmer^rdm »iiiisiHinii

Frdkeii von jeder emäertn «I» der kmdesfirstUdkem, uHeHigeltUdken

Vo^ksrnduift.

In nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis UupoUluH dci

gratia dux austrie et stirie uniuersis christi lidelibus tarn presentis

etatis (juam fiitnie i^eiieiationis in jiorpetiium. Quoniam quideni non

est potcstas nisi a dco, expedit in potestatibns jirecipueque in subli-

mitate principali constitutis, deum semper habere propitium, in cujus

manu suniis et nos et potestas nosfra. Nimirum etsi multis magnisque

doleati oegoeiis, digne ipsi, ut oportet, aeruire ac placere non possu-

IDOS, possiimos tarnen ae debemns seruientibus ej et plaesre studenÜ-

bus eoopenri in bonuoi eosqoe tuendo, fouendo^ manntenendo per-

petoam deitatis pro^dationein promereri. Quapropter inter alios dei

Aoralos sab nostra ditioae eonslititos et nostra defonsione tnendos

firatres qnoqae in b9img9irt$iib0r$0 donrino des sendentes noraeraflins

ae eenseribifflins eonuMpie et m preseos qoieti et seenritati in poste-

ram presentis priaüegii manimiiie providemas ae prospiciaius. Ut

igitnr tarn ipsi quam enncta ad ees pertinentia sab totela nostra per-

petaa debeant paee gandere, uninersas eorom possessiones in hac

pagina seriptas afqoe eipressas ab omni oJelentonnn inoasione

fraudulentonm subreptione tolas omni tempore liberasque permanere
33*
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censemus. VA primo quidem locum, in quo abbatia ipsa sita est, cum

uoiiiersis, que eidem abbacie ab ipsius fundatore Ottone scilicet de

machlant nobiii ac Ubere conditionis uiro sunt donata. Castram uide-

Ueet» quod bouMgartenberge dicebatur. ncmus eidem eastro eontignam

et emn nenore quicquid in eo sui iuris erat, sine omni exceptione

memoratqs. OH« delegaoit Delegaiiit etiam msdmkttdarf ftMam,
prediniD iumue, prediim gümoUrn^mt, in qoibiis nurns ipsoroni grwigie

snb eisdem nomüiibiis site siuit, qoomm prediomm emnni hy fut

tefmini: PRediiirama^ipimMfoi/ad.erienteni qniden coDtenniomn est

agris eulusdam netrone ^fuMh aororia qaeodam beairiek de

Klamme f ad oecidentem uero htwmru fadiet eonfinioin et ad auatran

ab utreqae termino finitor in danubio. Prediom uero Tumue in latere

une iungitur agria uille, que dieitur flidekidmeidorf, in altera uOle,